

## Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf



Spisová značka  
Q1-2022-78


Naše č.j.  
6044/1.30/22-2

Vyřizuje/kontakt



V Opavě  
12.9.2022

## Sdělení

Vážená paní ,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 30.08.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

1. „Kolik kontrol zaměřených na porušení zákazu nerovného zacházení a zákazu diskriminace v pracovněprávních vztazích SÚIP a oblastní inspektoráty provedly v letech 2017-2022? (Prosím vždy o údaj za každý rok)“
2. Kolik pokut za porušení zákazu nerovného zacházení a zákazu diskriminace v pracovněprávních vztazích bylo ze strany SÚIP a oblastních inspektorátů uloženo? Jaká byla za toto porušení uložena nejvyšší pokuta? (Prosím vždy o údaj za každý rok)“

Požadované informace požadujete zaslat na e-mailovou adresu: adelauhrinova@gmail.com.

K Vaší žádosti uvádíme následující.

K otázkám uvedeným ve Vaší žádosti o poskytnutí informace konstatujeme, že Státní úřad inspekce práce zahájil a vedl v uvedeném období celkem čtyři kontroly, jejímž předmětem bylo mimo jiné i dodržování povinností na úseku rovného zacházení, a to jednu zahájenou v roce 2017, 2019, 2020 a 2021. Státní úřad inspekce práce však na základě výše uvedených kontrol nevedl správní/přestupkové řízení, jímž by pravomocně uložil pokutu ve věci porušení zákazu nerovného zacházení či zákazu diskriminace.

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí informací o kontrolách a správních/přestupkových řízeních (včetně uložených sankcí), které vedl či mohl vést jiný konkrétní povinný subjekt (některý z oblastních inspektorátů práce), jsme povinni Vás informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný oblastní inspektorát práce. Jen tento subjekt je ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto nadřízený správní orgán.

Ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. tímto Vaši žádost o informace v části týkající se oblastních inspektorátů práce odkládáme.

K dané problematice dále uvádíme, že základní informace o výsledcích kontrol v oblasti rovného zacházení a odměňování zaměstnanců a zákazu diskriminace, a následně orgány inspekce práce uložené sankce za tato porušení naleznete v ročních souhrnných zprávách o výsledcích kontrolních akcí za jednotlivé roky, v podkapitole *Rovné zacházení, rovné odměňování zaměstnanců a dodržování zákazu diskriminace* (dostupné na <http://www.suip.cz>), které zpracoval Státní úřad inspekce práce, když podklady pro její vypracování získal také od jednotlivých oblastních inspektorátů práce.

S pozdravem



  
vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x   
